Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_ 19 _» февраля 2021 г.           № _129 __

О проведении мониторинга качества общего образования на территории

Советского района в 2021 году

     На основании приказа  Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки

от 11.02.2021 г. № 1119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021

году» (далее – Приказ  Рособрнадзора № 119),  приказа Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.02.2021 г. №

10-П-192 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2021 году» (далее – Приказ ДОиМП № 10-П-192),  в целях

организованного проведения  мониторинга  качества общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях  Советского района в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского

района (далее - отдел общего образования) (Исакова Н.В.) обеспечить:

1.1. Проведение мониторинга качества общего образования в муниципальных

общеобразовательных организаций Советского района в 2021 году в соответствии с План

– графиком проведения оценочных процедур международного, федерального и

регионального уровней (далее – оценочные процедуры)  в образовательных организациях

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году, утвержденного п. 2

Приказа  ДОиМП № 10-исх-192 (далее – План – график), с дальнейшим  использованием и

применением результатов  оценочных процедур для повышения качества образования.

1.2. Контроль  за реализацией муниципальными общеобразовательными организациями

мероприятий и процедур оценки качества образования.

1.3. Изучение и анализ результатов оценочных процедур  на муниципальном уровне с

выработкой управленческих решений по повышению качества образования.

1.4. Взаимодействие с автономным учреждением  дополнительного профессионального

образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития

образования» (далее - АУ «Институт развития образования») по вопросам реализации

мероприятий  оценки  качества образования.

1.5. Направление отчетов об исполнении плана проведения мероприятий оценочных

процедур  по запросу АУ «Институт развития образования».

1.6. В срок до 01.03.2021 г. разработку графика участия в мероприятиях оценки

качества образования независимых наблюдателей (представителей Управления

образования администрации Советского района; Муниципального казенного учреждения

«Центр материально – технического и методического обеспечению»;  муниципальных

общеобразовательных организаций).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района, при участии в  оценочных процедурах:

2.1. Создать условия для проведения оценочных процедур, в том числе с соблюдением

требований информационной безопасности.

2.2. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение

оценочных процедур в муниципальной общеобразовательной организации, возложив на

них ответственность  за информационную безопасность в течение всего периода

проведения  оценочных процедур,  информацию об ответственных  лицах направить в

отдел общего образования (для Исаковой Н.В.) в срок до 26.02.2021 г.

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Проведение оценочных процедур в  2021  году в соответствии с План – графиком, с

дальнейшим использованием и применением результатов оценочных процедур для

повышения качества  образования.

2.3.2. Изучение и анализ результатов оценочных процедур  на уровне муниципальной

общеобразовательной организации с выработкой управленческих решений по повышению

качества образования.

2.3.3. Взаимодействие с отделом общего образования  по вопросам реализации

мероприятий  оценочных  процедур.

2.3.4. Направление отчетов об исполнении плана проведения оценочных процедур  по

запросу отдела общего образования.

2.3.5. Предоставление в срок  до 25.02.2021 г. в отдел общего образования информации о

плане - графике проведения  оценочных процедур в муниципальной общеобразовательной

организации.

2.3.6. Присутствие независимых наблюдателей  на всех этапах проведения оценочных

процедур.

2.3.7. Участие лиц, привлекаемых к проведению  оценочных процедур, в вебинарах по

подготовке и проведению   оценочных процедур.

3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр материально – технического и

методического обеспечению» (Тропина Г.Е.) обеспечить:

3.1. Информационно – методическое, технологическое, организационно – техническое

сопровождение проведения оценочных процедур.

3.2. Разработку и предоставление в отдел общего образования плана проведения

мероприятий по использованию и применению результатов участия обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Советского района в оценочных

процедурах регионального и федерального уровней, в срок до 10.03.2021 г.

3.2. Подготовку анализа  результатов оценочных процедур, проводимых в период с

01.03.2021 г. по 25.05.2021 г. с выработкой предложений для муниципальных

общеобразовательных организаций по повышению качества образования, в течении 14

дней после опубликования результатов на сайте Федеральной информационной системы

оценки качества образования.

4.   Контроль  за  выполнением  настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления по общему образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                                            Н.В. Черемных

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

Начальник отдела  общего образования

Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Заместитель  начальника Управления образования

по общему образованию                                                                                                               М.А. Петрушко

«      »  февраля  2021 года

Директор МКУ «ЦМТиМО»                                                                                                            Г.Е. Тропина

«      »  февраля   2021года

Рассылка:
ООО – 1, ОО-11, МКУ «Центр МТиМО»